
 

 
 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 252/2.025.- 

POR LA CUAL SE DESIGNA AL SR. VICTOR DAVID MORÍNIGO VERÓN, COMO ENCARGADO DE 

DESPACHO DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION DEL PERSONAL (DAPE), MIENTRAS 

DURE LA AUSENCIA DE SU TITULAR. 

 
Oficina Central: Ruta II, km 10,5. San Lorenzo Paraguay.  

Oficina de Gestión: Edificio KUARAHY CENTER Av. Aviadores del Chaco C/ Tte. 1º Carlos Rocholl, Asunción 
www.ipta.gov.py – gabinete@ipta.gov.py - mesadeentrada@ipta.gov.py 

 

 
Asunción, 21 de mayo de 2.025.- 

  

   VISTO:  El Memorando DGDP Nº 23/2025 de fecha 20 de mayo del año en curso, remitido por la 

Directora de Gestión y Desarrollo de las Personas (DGDP), por el cual solicita la 

designación del Sr. Víctor David Morínigo Verón, con cédula de identidad número 

3.888.391, como Encargado de Despacho del Departamento de Administración del 

Personal de esta Dirección, mientras dure la ausencia de la titular; Abg. Sara Larissa 

Leith, quien se encuentra usufructuando permiso por Maternidad, autorizada por 

Resolución IPTA Nº 227/2025. (Expte 2025-23022001-007222), y; 
 

 

 CONSIDERANDO:  Que, el señor VÍCTOR DAVID MORÍNIGO VERÓN, es personal trasladado 

temporalmente al IPTA, prestando actualmente servicios como Encargado del Sistema 

Integrado de Administración de Recursos Humanos (SINARH) y Responsable de la 

Sección de Cargos y Salarios del Dpto. de Administración del Personal.  

 

POR TANTO:                        En uso de las atribuciones y facultades, que le confiere la Ley N° 3.788/10; 

 

EL PRESIDENTE  

DEL INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- DESIGNAR, alSr. Víctor David Morínigo León, con C.I. Nº 3.888.391, como 

Encargado de Despacho del Departamento de Administración del Personal de esta 

Dirección, mientras dure la ausencia de la titular; Abg. Sara Larissa Leith, quien se 

encuentra usufructuando permiso por Maternidad, autorizada por Resolución IPTA Nº 

227/2025.  

Artículo 2º.-            COMUNICAR, a quienes corresponda y cumplido archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                            Presidente – IPTA 

                  

     Secretaria General 


		2025-05-22T11:26:06-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2025-05-22T13:15:29-0300
	SONIA HELENA ALVARENGA RODAS




